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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förslaget till riktlinjer 

för utredning, dokumentation m.m. inom socialpsykiatrin. 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef   

            Fredrik Jurdell 

            Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Med anledning av förändrad lagstiftning och ändrade rutiner vid utredning av 

behov av insatser är det nödvändigt att revidera nuvarande riktlinjer från 2004 för 

handläggning av ärenden inom socialpsykiatrin. 

 

Syftet med riktlinjerna är rättssäkerhet och likabehandling när det gäller utredning, 

bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från stadens socialpsykiatri. 

Riktlinjerna ska ge handläggare stöd och vägledning i arbetet och utgår från 

socialtjänstlagen, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, hälso- 

och sjukvårdslagen, offentlighets- och sekretesslagen, förvaltningslagen och annan 

relevant lagstiftning. Dokumentet innehåller avsnitt om utredning och 

biståndsbedömning, dokumentation och uppföljning, Därutöver betonas olika 

målgruppers behov av särskilda insatser samt olika huvudmäns ansvar. 
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Bakgrund 

Nuvarande riktlinjer för socialpsykiatrin antogs av kommunstyrelsen 2003-04-09 

och reviderades i mars 2004. Sedan dess har lagstiftningen ändrats och staden har 

infört en ny utredningsmetod inom socialpsykiatrin (DUR – Dokumentation, 

Utvärdering, Resultat) samt beslutat att valfrihet ska råda för vissa insatser. 

Gällande riktlinjer behöver därmed revideras. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben för utredning och projekt inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. En arbetsgrupp med handläggare från 

Skärholmen, Skarpnäck, Bromma och Södermalm har gett förslag på ändringar 

utifrån gällande riktlinjer. Beställarchefer inom socialpsykiatrin i samtliga 

stadsdelsförvaltningar har fått möjlighet att kommentera och föreslå ändringar i 

förslaget till nya riktlinjer. Utbildning har genomförts för samtliga handläggare 

och beställarchefer utifrån innehållet i förslaget. Brukar- och intresseföreningarna 

RSMH och IFS fick vid möte med Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

den 18 mars ta del av förslaget till nya riktlinjer. Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämndens handikappråd har behandlat ärendet den 17 juni.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling när det gäller utredning, 

bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från stadens socialpsykiatri 

krävs aktuella riktlinjer. Riktlinjerna ska ge handläggare stöd och vägledning i 

arbetet och måste därför spegla rådande lagstiftning, rutiner och regler. Förslaget 

till nya riktlinjer är framtagna för att underlätta handläggningen av ärenden inom 

socialpsykiatrin i Stockholms stad. De nya riktlinjerna har anpassats till de 

ändringar som har skett inom socialpsykiatrin de senaste åren, bland annat ska 

evidensbaserade och kunskapsbaserade metoder användas i största möjliga 

omfattning. Som ett led i det arbetet används DUR vid utredningar inom 

socialpsykiatrin i samtliga stadsdelsförvaltningar. Strukturen för dokumentation 

och utredning enligt DUR har arbetats in i riktlinjerna. De nya riktlinjerna tar upp 

ny lagstiftning, utredning, uppföljning, dokumentation samt olika former av 

insatser. Särskilda avsnitt behandlar bl.a. uppsökande arbete, barnperspektiv, 

samverkan med andra huvudmän, personliga ombud samt olika gruppers speciella 

behov. Avsnittet som handlar om barn till personer med psykisk 

funktionsnedsättning har utvecklats och omarbetats. Målgruppen har förändrats 

sedan tidigare riktlinjer vilket gjort att avsnitt som bland annat behandlar unga 

vuxna, asylsökande, brottsoffer och PTSD (post traumatiskt stress syndrom) har 

lagts till. Den enskildes inflytande och delaktighet i utredningen och vid 

genomförande av insatser betonas.  
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